
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-11-10 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-08-03, i. k. 2018-12812 

 

 
 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIUS 

MARIJAMPOLĖS APSKRITIES PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO VALDYBOS 

VIRŠININKAS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL MARIJAMPOLĖS APSKRITIES PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO VALDYBOS 

REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO SUDARYMO 

 

2018 m. rugpjūčio 2 d. Nr. 1-275/7-59 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 3 dalimi, 2.99 

straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 straipsniu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 

straipsnio 5, 6, 7 ir 8 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. birželio 20 d. nutarimu 

Nr. 587 „Dėl sutikimo reorganizuoti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie 

Vidaus reikalų ministerijos pavaldžias įstaigas“: 

1. S u d a r o m e  Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

reorganizavimo sąlygų aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t o m e, kad su Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

reorganizavimo sąlygų aprašu ir kitais su reorganizavimu susijusiais dokumentais galima susipažinti 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente prie Vidaus reikalų ministerijos (Vilnius, 

Švitrigailos g. 18) ir Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos (Marijampolės, 

Stoties g. 59). 

3. S k e l b i a m e  šį įsakymą Teisės aktų registre ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje. 

 

 

 

Direktorius        Kęstutis Lukošius 

 

Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

viršininkas        Vidas Barauskas 

 



 

 

SUDARYTAS 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamente prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus ir Marijampolės apskrities priešgaisrinės  

gelbėjimo valdybos viršininko  

2018 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. 1-275/7-59 

 

MARIJAMPOLĖS APSKRITIES PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO VALDYBOS 

REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos reorganizavimo sąlygų aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos (toliau – ir 

reorganizuojama įstaiga) reorganizavimo – prijungimo prie Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas, reorganizavime dalyvaujanti įstaiga) tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 3 

dalimi, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 straipsniu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 14 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. birželio 20 d. nutarimo Nr. 587 

„Dėl sutikimo reorganizuoti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos pavaldžias įstaigas“ 1 punktu. 

 

II SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMOS ĮSTAIGOS IR REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIŲ 

ĮSTAIGŲ DUOMENYS  

 

3. Reorganizuojamos įstaigos, kuri kaip juridinis asmuo po reorganizavimo baigs savo 

veiklą, Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, duomenys: 

3.1. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

3.2. buveinės adresas –  Stoties g. 59, 68230 Marijampolė; 

3.3. juridinio asmens kodas – 191207942, registracijos Juridinių asmenų registre data –  

1997 m. rugpjūčio 15 d., duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos 

juridinių asmenų registre; 

3.4. sąskaitos: 

3.4.1. LT247300010129782811  yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

3.4.2. LT247300010129223024 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

3.4.3. LT247300010154655939 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

3.4.4. LT237300010154636848 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

3.4.5. LT777300010154718520 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

3.4.6. LT027300010154696105 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

3.4.7. LT367300010154840799 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

3.4.8. LT907300010154987364 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

3.4.9. LT884010040800536500 yra „Luminor“   banke, banko kodas 40100. 

4. Reorganizavime dalyvaujančios įstaigos, kuri kaip juridinis asmuo po reorganizavimo tęs 

veiklą, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento duomenys: 

4.1. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

4.2. buveinės adresas –  Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius; 

4.3. juridinio asmens kodas – 188601311, registracijos Juridinių asmenų registre data – 1997 

m. gegužės 21 d., duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos 

juridinių asmenų registre; 



2 
 

 

4.4 sąskaitos: 

4.4.1. LT167300010143420573 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.2. LT167300010143420573 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.3. LT167300010143420573 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.4. LT747300010143420887 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.5. LT907300010143420599 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.6. LT677300010143420722 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.7. LT377300010143420777 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.8. LT817300010143420858 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.9. LT147300010143420706 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000;  

4.4.10. LT077300010143420832 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.11. LT637300010152098608 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.12. LT797300010152098611 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.13. LT437300010146539898 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.14. LT607300010143420751 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.15. LT307300010143420612 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.16. LT447300010143420942 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.17. LT137300010146539856 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.18. LT887300010143420829 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000; 

4.4.19. LT137300010146539856 yra „Swedbank“ banke, banko kodas 73000. 

 

III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO BŪDAS, TIKSLAS IR PAGRINDIMAS 

 

5. Reorganizuojama įstaiga – Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos yra 

reorganizuojama jungimo būdu, prijungiant ją prie reorganizavime dalyvaujančios įstaigos, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, kuriam pereina visos reorganizuojamos įstaigos 

teisės ir pareigos. 

6. Reorganizavimo tikslas – optimizuoti valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

vykdomą prevencinę veiklą, atliekamus gelbėjimo darbus, sustiprinti valstybinės priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos struktūrinių padalinių valdymą ir jį centralizuoti, racionaliau naudoti 

materialinius, finansinius ir žmogiškuosius išteklius.  

7. Reorganizavimo pagrindimas: mažės valdymo ir ūkio išlaidos, bus racionaliau panaudotas 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento personalas, mažės biudžetinių įstaigų skaičius, 

optimizuotos įstaigoms išlaikyti skiriamos valstybės biudžeto lėšos.  

 

IV SKYRIUS 

MOMENTAS, NUO KURIO PASIBAIGIANČIOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS TEISĖS IR 

PAREIGOS PEREINA PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIAI BIUDŽETINEI 

ĮSTAIGAI 

 

8. Po reorganizavimo baigiančios savo veiklą kaip biudžetinės įstaigos Marijampolės 

apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos teisės ir pareigos (joms vykdyti reikalingi dokumentai 

ir bylos) 2019 m. sausio 1 d. perduodamos po reorganizavimo veiksiančiai biudžetinei įstaigai –  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui. Po reorganizavimo baigsianti savo veiklą kaip 

biudžetinė įstaiga Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 2018 m. gruodžio 31 

d. turi būti išregistruota iš Juridinių asmenų registro, o po reorganizavimo veiksiančios biudžetinės 

įstaigos – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento pakeisti nuostatai turi būti įregistruoti 

Juridinių asmenų registre. 

9. Iki 2018 m. gruodžio 31 d. yra atliekamas reorganizuojamos įstaigos turto ir atsiskaitymų 

inventorizavimas. Marijampolės apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau  – 



3 
 

 

„Sodra“) Karinių ir joms prilygintų struktūrų bei Utenos skyriams patikrinus reorganizuojamos 

įstaigos buhalterinės apskaitos dokumentus, sudaromas reorganizuojamos įstaigos likvidavimo 

balansas ir surašomas likvidavimo aktas. Buhalterinės apskaitos dokumentai perduodami 

reorganizavime dalyvaujančiai įstaigai sudarius ir pateikus 2018 m. gruodžio 31 d. finansinės 

atskaitomybės dokumentus ir gavus Marijampolės apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos ir 

„Sodros“ Karinių ir joms prilygintų struktūrų bei Utenos skyrių leidimus uždaryti reorganizuojamos 

įstaigos sąskaitas bankuose. 

10. Reorganizuojama įstaiga pagal sudarytus ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto perdavimo–priėmimo aktus iki 2018 m. gruodžio 31 d. perduoda minėtą turtą 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento perimtas registruotinas turtas perregistruojamas teisės aktų nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-401/7-80, 2018-11-09, paskelbta TAR 2018-11-09, i. k. 2018-18168 

 

11. Antspaudai su Lietuvos valstybės herbu, kuriais disponuoja Marijampolės apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, perduodami sunaikinti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento Dokumentų valdymo skyriui. 

 

V SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMOS ĮSTAIGOS TURTO ĮVERTINIMAS 

 

12. Pagal 2018 m. birželio 30 d. buhalterinės apskaitos dokumentus Marijampolės apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos: 

12.1.    turto vertė sudarė –  3417,9 tūkst. eurų. Iš šios sumos: 

12.1.1. ilgalaikis turtas –  2859,0 tūkst. eurų; 

12.1.2. trumpalaikis turtas – 558,9 tūkst. eurų; 

12.2.    finansavimo sumos –  2628,6 tūkst. eurų; 

12.3.    įsipareigojimai – 785,4 tūkst. eurų; 

12.4.    grynasis turtas – 3,8 tūkst. eurų. 

 

VI SKYRIUS 

PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS SAVININKO 

TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINANTI INSTITUCIJA 

 

13. Po reorganizavimo veiksiančios biudžetinės įstaigos – Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento – savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija. 

14. Aprašas skelbiamas po reorganizavimo veiksiančios biudžetinės įstaigos – Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento interneto svetainėje (www.vpgt.lt), taip pat vieną kartą raštu 

apie Aprašo parengimą pranešama visiems kreditoriams. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-401/7-80, 2018-11-09, paskelbta TAR 2018-11-09, i. k. 2018-18168 
Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus ir Marijampolės 

apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos viršininko 2018 m. rugpjūčio 2 d. įsakymo Nr. 1-275/7-59 „Dėl 

Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos reorganizavimo sąlygų aprašo sudarymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5f4c2af0e41a11e89acab3ff12d77081
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5f4c2af0e41a11e89acab3ff12d77081

